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Календарный учебный график ГБОУ «Специальная школа-интернат г. Задонска» 
на 2024-2025 учебный год является документом, регламентирующим организацию 
образовательного процесса. 

Нормативную базу календарного учебного графика ГБОУ «Специальная школа-
интернат г. Задонска» составляют: 
- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-
ФЗ; 
- Приказ Министерства просвещения  Российской Федерации от 24.11.2022г. № 1022 «Об 
утверждении федеральной  адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 
- Приказ Министерства просвещения  Российской Федерации от 24.11.2022г. № 1023 «Об 
утверждении федеральной  адаптированной образовательной программы начального 
общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 
- Приказ Министерства просвещения  Российской Федерации от 24.11.2022г. № 1025 «Об 
утверждении федеральной  адаптированной образовательной программы основного 
общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 
- Приказ Министерства просвещения  Российской Федерации от 24.11.2022г. № 1026 «Об 
утверждении федеральной  адаптированной основной общеобразовательной программы 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»; 
- Постановление Главного государственного санитарного врача российской Федерации от 
28.09.2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи»; 
- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.01.2021г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Сроки начала и окончания учебного года: 
Начало 2024-2025 учебного года  -  02.09.2024г. 
Окончание 2024-2025 учебного года – 23.05.2025г. 
 

2. Продолжительность учебного года: 
- в 1-х  классах         - 33 учебные недели 
- во 2-5-х  (НОО) классах  - 34 учебные недели 
 

3. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год          
 
 

3.1.Учебные периоды и их продолжительность 
 

Учебные периоды Начало четверти Окончание 
четверти 

Количество учебных 
недель 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель  
II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель  
III четверть  09.01.2025 21.03.2025 10 недель 
IV четверть 31.03.2025 23.05.2025 8 недель 
 

3.2.Продолжительность каникул: 
 

Каникулы Начало  Окончание Продолжительность 
Осенние 26.10.2024 04.11.2024 9 дней 
Зимние 28.12.2024 08.01.2025 12 дней 
Дополнительные  каникулы 
для обучающихся 1 класса 

17.02.2025 23.02.2025 7 дней 

Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 дней 
Летние 24.05.2025 

 
31.08.2025 100 дней 

 

3.3.Дополнительные 4 дня отдыха, связанные с государственными 
праздниками: 

1. 4 ноября – День народного единства, 

2. 23 февраля (воскресенье)  переносится  на 24 февраля (понедельник)– День защитника 
Отечества, 

3. 08 марта (суббота)  переносится  на 10 марта (понедельник) – Международный женский 
день, 

4. 01 мая (четверг) – Праздник весны и труда, 

5. 09 мая (пятница) – День Победы. 

 

 

 



4. Регламентирование образовательной деятельности на неделю 
          

4.1.Продолжительность учебной недели:  
- 5-ти дневная  учебная неделя 

 
5. Регламентирование образовательной деятельности на день 

5.1.Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену 
5.2.Начало учебных занятий: 8 ч. 30 мин.        
5.3.Режим учебных занятий обучающихся 1 класса 

Четверть  Режимное 
мероприятие 

Начало, 
окончание  

Продолжи 
тельность 
урока 

Продолжительность 
перемен 

Сентябрь-октябрь – по 3 урока в день. Уроки по 35 минут. 
Ноябрь-декабрь – по 4 урока в день. Уроки по 35 минут. 
Январь – май – по 4 урока (1 раз 5 за счет урока физической культуры). 
Уроки по 40 минут. 
1-2 
четв.  

по
не
де
ль
ик

 

Внеурочное  
мероприятие  
«Разговоры о  
важном» 
(каждый понедельник) 
1 урок 
2 урок 
 
3 урок 
 
Внеурочная 
деятельность 
(по расписанию) 
 

8.30-8.50 
 
 
 
 
9.00-9.35 
9.45-10.20  
 
11.00-11.35 

20 минут 
 
 
 
 
35 минут 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 перемена – 10мин,  
2 Динамическая пауза– 
40 мин 
 
 
Перерыв между 
урочной и внеурочной 
деятельностью  –  
30 мин. 

 
1-2 
четв. 
 
 
 
 
 
 
 
 

вт
ор
ни
к-
пя
тн
иц
а 

1 урок 
2 урок 
 
3 урок 
4 урок 
 
Внеурочная 
деятельность 
(по расписанию) 
 

8.30-9.05 
9.15-9.50 
 
10.30-11.05 
11.15-11.50  
 

35 минут 
 

1 перемена – 10мин,  
2 Динамическая пауза– 
40 мин 
3 перемена – 10 мин 
12.00-12.30- обед 
 
Перерыв между 
урочной и внеурочной 
деятельностью  –  
30 мин. 



 
5.4. Режим учебных занятий обучающихся  2 – 5-х (НОО) классов 

 

3-4 
четв. 

по
не
де
ль
ик

 

Внеурочное  
мероприятие  
«Разговоры о  
важном» 
(каждый понедельник) 
1 урок 
2 урок 
 
3 урок 
 
 
4 урок 
5 урок 
 
Внеурочная 
деятельность 
(по расписанию) 
 

8.30-9.00 
 
 
 
 
9.00-9.40 
9.50-10.30  
 
11.10-11.50 
 
 
12.30-13.10 
13.20-14.00 

30 минут 
 
 
 
 
40 минут 

 
 
 
 
 
1 перемена – 10мин,  
2 Динамическая пауза– 
40 мин 
3 перемена – 10 мин 
12.00-12.30- обед 
перемена - 12.30-12.50 
4 перемена – 10мин,  
 
 
Перерыв между 
урочной и внеурочной 
деятельностью  –  
30 мин. 
 

3-4 
четв. 

вт
ор
ни
к-
пя
тн
иц
а 

1 урок 
2 урок 
 
3 урок 
4 урок 
5 урок 
 
 
Внеурочная 
деятельность 
(по расписанию) 
 

8.30-9.10 
9.20-10.00 
 
10.40-11.20 
11.30-12.10  
12.50-13.30 
 

40 минут 
 

1 перемена – 10мин.,  
2 Динамическая пауза– 
40 мин 
3 перемена – 10 мин 
12.10-12.40- обед 
4 перемена – 10 минут 
 
 
Перемена между 
урочной и внеурочной 
деятельностью  – 30 
мин. 

Четверть  Режимное 
мероприятие 

Начало, 
окончание  

Продолжи
тельность  

Продолжительность 
перемен 

Каждый понедельник: 
8.15- общешкольная линейка 
8.30- внеурочное занятие «Разговоры о важном» 
9.00 – учебные занятия 
понедель 

ник 
1 урок 
2 урок 
3 урок 
4 урок 
Обед 
Динамическая пауза 

9.00-9.40 
9.50-10.30 
10.50-11.30 
11.40-12.20  
12.20-13.00 
 

  40 минут 
 

1 перемена – 10 мин.,  
2 перемена – 20 мин., 
3 перемена – 10 мин., 
4 перемена – 60 мин. 
 
 



 
6. Сроки проведения промежуточной аттестации 

Сроки проведения промежуточной аттестации определяются АООП  
(3-4 неделя апреля) без прекращения образовательного процесса. 
 

 

5 урок 
 

Внеурочная 
деятельность 
(по расписанию) 

 

13.00-13.40 
 

5 перемена – 10 мин. 
 
Перерыв между урочной 
и внеурочной 
деятельностью  – 30 мин. 

 вторник-
пятница 

1 урок 
2 урок 
3 урок 
4 урок 
Обед 
Динамическая пауза 
5 урок 

 
Внеурочная 
деятельность 
(по расписанию) 

8.30-9.10 
9.20-10.00 
10.20-11.00 
11.10-11.50  
11.50-12.30 
 
12.30-13.10 
 

  40 минут 
 
 
 
 
 

1 перемена – 10 мин.,  
2 перемена – 20 мин., 
3 перемена – 10 мин., 
4 перемена – 60 мин. 
 
 
5 перемена – 10 мин. 
 
 
Перерыв между урочной 
и внеурочной 
деятельностью  – 30 мин. 
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